

An die Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V. Werner-Eckart-Ring 2 49661 Cloppenburg

Beitrittserklärung / Aufnahmeantrag

• Ich möchte Mitglied in der Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V. werden.

An	Anrede/Titel:			
Na	ne, Vorname:			
Str	aße:			
PL	/Ort:			
Mo	bil/Telefon:			
Ge	purtsdatum:			
E-1	fail:			
Der aktuelle Jahresbeitrag beträgt 10 (zehn) Euro. Ich bin bereit, einen Jahresbeitrag von Euro zu leisten (mindestens den aktuellen Jahresbeitrag). Durch meine Unterschrift erkenne ich die Satzung sowie die Beitragsordnung der Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V. als für mich verbindlich an.				
Trete ich aufgrund eines Sicherheitstrainings der Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V. bei, bleibe ich für fünf Jahre Mitglied.				
Die personenbezogenen Daten werden innerhalb der Verkehrswachtorganisation an die zuständige Landesverkehrswacht und die Deutsche Verkehrswacht e. V. übermittelt.				
0	Ich bin damit einverstanden, alle Einladungen, Sitzungsunterlagen und weiteren Informationen per E-Mail zu erhalten.			
0	Ich bin damit einverstanden, dass die Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V. im Zusammenhang mit dem Vereinszweck und satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir ggf. zu Informationszwecken über ihre Arbeit im Internet und gedruckt (Verbandszeitschrift, Jahresbericht, Broschüren) veröffentlicht und im Rahmen von Pressearbeit ggf. an Medien übermittelt. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich und für die Zukunft eingestellt.			
0	Die beiliegenden Informationen gemäß Art. 13 DSGVO zum Datenschutz habe ich zur Kenntnis genommen.			
Or	, Datum Unterschrift			



Sepa-Lastschriftmandat

Ort, Datum

Ich ermächtige die Kreisverkehrsacht Cloppenburg e.V. widerruflich, den zu entrichtenden Mitgliedsbeitrag in Höhe von 10 (zehn) € oder Euro bei Fälligkeit von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Kontoinhaber/in (Vorname, Name):		
IBAN:	BIC:	

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Das Mandat gilt für eine wiederkehrende Zahlung.

Unterschrift

Information gemäß Art. 13 DSGVO

Name und Kon-	Kreisverkehrswacht Cloppenburg e.V.
taktdaten des	Tel.: 04471 / 93 03 03
Verantwortlichen	E-Mail: info@verkehrswacht-clp.de
Zwecke und	Ihre personenbezogenen Daten werden für die Zwecke Ihrer satzungsgemäßen Mitgliedschaft in der Kreisver-
Rechtsgrundlage	kehrswacht Cloppenburg e.V. verarbeitet (Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO), insbesondere zum Zweck der Mitglieder-
der Verarbeitung	verwaltung, -information, -betreuung und -bindung. Eine weitergehende Verwendung erfolgt nur, wenn Sie Ihre
	Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a) DSGVO gegeben haben (z. B. Sepa-Lastschriftmandat, Kommunikation per E-
	Mail, Fotonutzung).
Kategorien von	Zugriff auf Ihre Daten haben die Mitglieder des Vorstands und die (ehrenamtlichen) Beschäftigten der Verkehrs-
Empfängern	wacht. Das können auch Dienstleister sein, die die Daten im Auftrag der Verkehrswacht und unter Wahrung der
	Bestimmungen des Datenschutzes verarbeiten.
	Für die Erstellung einer Mitgliedskarte werden Name und Adresse an die Landesverkehrswacht und die Deutsche
	Verkehrswacht e. V. übermittelt.
	Lastschriftmandate werden über die Bank der Verkehrswacht abgewickelt.
Speicherdauer	Ihre personenbezogenen Daten werden bis zur Beendigung Ihrer Mitgliedschaft gemäß Satzung und solange es
operener adder	aufgrund gesetzlicher Aufbewahrungsfristen erforderlich ist gespeichert.
Ihre Rechte als	Gemäß DSGVO haben Sie das Recht auf
betroffene Person	– Auskunft über Verarbeitung personenbezogener Daten (Art. 15 DSGVO)
	- Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
	- Löschung (Art. 17 DSGVO)
	– Einschränkung (Art. 18 DSGVO)
	– Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
	– Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO).
	Beim Auskunftsrecht und beim Löschungsrecht gelten die Beschränkungen nach §§ 34 und 35 BDSG.
	Zudem steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu.
	Eine erteilte Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a) DSGVO können
	Sie uns gegenüber jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen.
Erforderlichkeit	Werden die erforderlichen Angaben verweigert, ist eine ordnungsgemäße Begründung, Durchführung und Been-
für die Mitglied-	digung der satzungsgemäßen Mitgliedschaft nicht möglich.
schaft	

Stand: April 2024